

**BÁO CÁO**  
**Kết quả thực hiện công tác tháng 3 năm 2025**

<b>TT</b>	<b>Nội dung công việc</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>	<b>Người/bộ phận thực hiện</b>	<b>Kết quả</b> (Đánh giá kết quả thực hiện, nêu các sự việc bất thường...)
<b>I</b>	<b>Công tác tuyên truyền, phối hợp với địa phương</b>			
1	Chào mừng Ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 - Tổ chức mít tinh giao lưu, tặng quà cho chị em phụ nữ - GT sách tháng 3- Chủ đề mẹ và cô + HS Múa hát tập thể. + Làm thiệp, vẽ tranh, nấu món ăn yêu thích tại gia đình dành tặng các bà, mẹ, cô giáo và các bạn nữ.	Từ 28/2 đến 10/03/2025	- BCH công đoàn  - Đ.c Tâm TV  - GVCN các lớp	- Tổ chức 01 buổi mít tinh giao lưu, tặng quà cho chị em phụ nữ. - Các lớp tổ chức chào mừng qua các hoạt động: Làm thiệp, vẽ tranh, nấu món ăn yêu thích tại gia đình dành tặng các bà, mẹ, cô giáo và các bạn nữ. - Giới thiệu cuốn sách: 49 Bí quyết giúp trẻ lắng nghe và truyền đạt tới 100% CBGVNV và HS toàn trường.
2	Tuyên truyền Chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. - Tổ chức “Ngày hội thiếu nhi vui khỏe” . Có KH riêng. Trên tinh thần tự nguyện (không tính điểm thi đua)	Từ 15/3 đến 26/3	Đ.c Hiệp, Nam	- Tuyên truyền Chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trên cổng thông tin ĐT, fanpage, .... - Tổ chức kết nạp 180 đội viên

	- Lễ kết nạp Đội viên.			<p>mới</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Tổ chức “Ngày hội thiếu nhi vui khỏe” với các nội dung thi: đàn, hát, múa, võ thuật, vẽ tranh, nhảy hiện đại, ... qua hai vòng sơ khảo và chung kết. Ngày 24/3 thi vòng chung kết và tổng hợp kết quả.</li> </ul>
3	<p>Tuyên truyền phòng chống dịch bệnh Sốt xuất huyết theo KH số 96/KH-UBND ngày 21/2/2025 của Ủy ban nhân dân quận Long Biên, phòng chống các bệnh cúm, sởi và các bệnh lây truyền qua đường hô hấp theo công văn số 289/UBND-YT ngày 21/2/2025 của Ủy ban nhân dân quận Long Biên</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Tuyên truyền qua video trên cổng thông tinĐT, các lớp học trong tiết HĐTN (thứ hai)</li> <li>- Kiểm tra việc thực hiện vệ sinh, trang phục hàng ngày.</li> </ul>	Tiết chào cờ, fanpage	Đ.c Vân Anh y tế	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tuyên truyền tới 100% CBGVNV và HS toàn trường qua video trên cổng thông tinĐT, các lớp học trong tiết HĐTN đầu tuần.</li> <li>- Tổ chức vệ sinh hàng ngày và tổng vệ sinh cuối tuần.</li> <li>- Phun thuốc muối toàn trường ngày 22/3/2025.</li> </ul>
4	<p>Triển khai kế hoạch thực hiện chủ đề quận Long Biên năm 2025 “Năm hành động vì cảnh quan, môi trường đô thị và chuyển đổi số” và công văn số 18/PGDDĐT hướng dẫn thực hiện phong trào Hành động vì nhà trường Sáng-Xanh-Sạch-Đẹp năm 2025 của Phòng GDĐT quận Long Biên.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Mua bổ sung tài khoản chữ kí số cho viên chức mới</li> <li>- Tiếp tục ra hạn chữ kí số cho CB-GV-NV năm 2025</li> </ul>	Trước 5/3/2025	Đ.c Yến KT	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Triển khai đầy đủ các hoạt động theo kế hoạch.</li> <li>- Mua bổ sung 02 tài khoản chữ kí số cho viên chức mới. Tiếp tục ra hạn chữ kí số cho 44 CB-GV-NV năm 2025. Tổng kinh phí 5.060.000 đồng</li> <li>- Mua mới 02 tài khoản chữ kí số của đ/c Hiệu trưởng và kế</li> </ul>

	- Khai thác hiệu quả phần mềm phục vụ thư viện số			toán tại kho bạc. - Khai thác hiệu quả phần mềm phục vụ thư viện số được đoàn kiểm tra thư viện đnahs giá cao.
	- Rà soát kiểm tra hệ thống chậu cây cảnh thay mới - Tổng vệ sinh trường lớp hàng ngày - Chỉnh trang khung cảnh sư phạm	Hàng ngày	Chi đoàn	- Thực hiện chăm sóc các chậu hoa, cây cảnh, vệ sinh hàng ngày đảm bảo trường học xanh, sạch, đẹp.
5	Tiếp tục thực hiện đợt cao điểm tuyên truyền, phổ biến Luật thủ đô và các văn bản triển khai thi hành Luật thủ đô theo công văn số 22/PGDĐT ngày 13/02/2025 của Phòng GDĐT quận Long Biên. - Đăng fanpage những nội dung cơ bản liên quan trực tiếp đến GD&ĐT. - Tuyên truyền tới CMHS qua zalo nhóm lớp	Trước 15/3	Đ.c Hiệp	- Tuyên truyền tới 100% CBGVNV và HS toàn trường qua các buổi họp, trên công thông tin, fanpage và zalo các nhóm lớp
6	Tiếp tục tuyên truyền, giáo dục phổ biến giáo dục pháp luật, thực hiện an toàn giao thông theo KH số 05/KH-PGDĐT ngày 07/02/2025 của Phòng GDĐT quận Long Biên thực hiện tuyên truyền, giáo dục an toàn giao thông trong các trường học năm. - Tuyên truyền tới HS trong các tiết dạy học chính khoá, HĐTN theo TKB - Cử đội măng non thực hiện theo dõi đôn đốc hàng ngày.	Hàng ngày		- Thực hiện triển khai nghiêm túc. - GVCN thực hiện dạy lồng ghép ATGT trong các tiết học. - Đội cờ đỏ thực hiện theo dõi, nhắc nhở việc đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy vào đầu giờ sáng hàng ngày.
7	Tham dự chuyên đề “Tập huấn kỹ năng phòng chống tai nạn thương tích năm 2025 theo công	14h ngày 4.3.2025	Đ.c Liễu, V.Anh	- Thực hiện đầy đủ, đúng thành phần

	văn số 107/SGDDĐT-CTTTHSSV ngày 13/01/2025 của Sở GDĐT Hà Nội tại nhà văn hoá phường Bồ Đề			
8	<p>Tiếp tục phổ biến, hướng dẫn CBGVNV tuyên truyền đến CMHS, người nhà cài đặt ứng dụng EtaxMobile</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- GVCN tham gia tuyên truyền đơn độc trên nhóm lớp.</li> <li>- Ban đại diện CMHS các lớp tham gia đơn độc tuyên truyền.</li> </ul>	Hàng ngày	Đc. Tuấn	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 100% CBGVNV nhà trường đã cài đặt ứng dụng EtaxMobile.</li> <li>- GVCN và Ban PH trường, lớp thực hiện tốt công tác tuyên truyền. 1150/1339 CMHS chiếm tỉ lệ 85,6% CMHS đã thực hiện cài đặt ứng dụng.</li> </ul>
9	<p>- Tuyên truyền về thực hiện các văn bản mới của Nhà nước, ngành GDĐT:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>+ Thông tư số 22/2024/TT-BGDĐT ngày 10/12/2024 của Bộ trưởng Bộ GDĐT sửa đổi, bổ sung một số điều Quy định kèm theo thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ GDĐT</li> <li>+ Thông tư số 23/2024/TT-BGDĐT ngày 16/12/2024 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 5 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.</li> <li>+ Thông tư số 30/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành mới Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh</li> </ul>	<p>Đăng tải công thông tin và zalo nhóm trường trước 5/3</p>	Đ.c Tùng CNTT	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tuyên truyền tới 100% CBGVNV nhà trường và CMHS về các văn bản mới của Nhà nước, ngành GDĐT. Thực hiện đăng tải trên công thông tin điện tử.</li> </ul>

	trung học phổ thông.			
<b>II</b>	<b>Công tác phổ cập giáo dục</b>			
1	Theo dõi đầy đủ chuyên cần và sức khỏe của học sinh: - Thực hiện đúng việc cập nhật thông tin học sinh tại hệ thống hồ sơ phổ cập, phần mềm cơ sở dữ liệu để phục vụ tuyển sinh; - Báo cáo kịp thời những trường hợp học sinh có nguy cơ bỏ học do hoàn cảnh gia đình (trường hợp HS lớp 2A7 GVCN lưu ý báo cáo hàng tuần)	Hàng ngày	Đ.c Ngân	- Cập nhật đầy đủ thông tin hồ sơ học sinh trên CSDL theo từng lớp: học sinh chuyển đi, chuyển đến. <b>Tổng số HS chuyển đi: Không</b> <b>Số HS chuyển đến: Không</b> <b>Không có học sinh bỏ học.</b>
2	Quan tâm giúp đỡ học sinh diện chính sách, học sinh khuyết tật, học sinh gặp khó khăn trong học tập, HS có kết quả cuối học kì 1 còn yếu.	Hàng ngày	GVCN	GVCN các lớp thực hiện phụ đạo HS hàng ngày trong các giờ học
<b>III</b>	<b>Công tác chuyên môn:</b>			
<b>1</b>	<b>Thực hiện quy chế chuyên môn:</b>			
1.1	- Thực hiện nghiêm túc quy chế chuyên môn: giảng dạy theo KH GD nhà trường và TKB: + BGH kiểm tra việc thực hiện soạn giảng, lên lớp, hồ sơ sổ sách, đồ dùng học tập của HS. (Lịch KT theo lịch tuần) + Thực hiện tốt thông tin hai chiều với CMHS	Hàng ngày	BGH	- 100% GV thực hiện giảng dạy theo TKB và kế hoạch giáo dục của nhà trường, có đầy đủ hồ sơ, sổ sách theo quy định.
1.2	- Nâng cao chất lượng sinh hoạt tổ, nhóm chuyên môn và sinh hoạt chuyên môn liên trường (với GVBM): + BGH dự và tháo gỡ khó khăn trong các tổ CM + Triển khai nghiên cứu bài học qua video các tiết thi GVG cấp TP: Phân tích KHBD, phương pháp, hình thức tổ chức dạy học, ứng dụng	Theo lịch SHCM	TTCM	- Các tổ/nhóm SHCM đúng lịch. Nội dung sinh hoạt rõ trọng tâm, bám sát các nhiệm vụ của nhà trường và KH giảng dạy. - 100% các tổ/nhóm chuyên môn triển khai nghiên cứu bài học qua

	CNTT, tích hợp kỹ năng CDS, ... + Thống nhất nội dung điều chỉnh, rút kinh nghiệm sau NCBH, vận dụng trong các bài dạy theo từng lớp. + Thống nhất nội dung ôn tập giữa học kì II			video các tiết thi GVG cấp TP và vận dụng có hiệu quả ưu điểm của các tiết dự thi.
2	<b>Đánh giá định kì giữa học kì II</b>		Đ.c Tuần	
2.1	Xây dựng kế hoạch kiểm tra giữa học kì II: Thực hiện theo Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ GD&ĐT ban hành Quy định đánh giá học sinh tiểu học	Trước 14/3/2025		- Xây dựng đầy đủ kế hoạch và triển khai tới 100% CBGVNV và CMHS toàn trường.
	Thống nhất nội dung, thời gian, cách thức ôn tập cho HS, xây dựng ngân hàng đề	Tuần 25		- Thực hiện nghiêm túc trong buổi SHCM khối 4, 5
	Báo lịch KT về PGD	Trước ngày 20/3/2025		- Thực hiện nghiêm túc
	Duyệt đề KT giữa học kì II	Tuần 26		- Thực hiện nghiêm túc
2.2	Tổ chức kiểm tra cuối học kì II (Toán, TV)	Tuần 27		- Đang thực hiện
2.3	Đánh giá các môn học và hoạt động giáo dục khác:			- Đang thực hiện
2.4	Đánh giá định kì về sự hình thành và phát triển phẩm chất, năng lực	Tuần 26, 27		- Đang thực hiện
	Hoàn thiện nội dung nhập điểm kiểm tra, nhận xét, đánh giá học sinh của tất cả các môn và hoạt động giáo dục, đánh giá năng lực, phẩm chất trên trang web <a href="https://truong.hanoi.edu.vn/">https://truong.hanoi.edu.vn/</a>	Trước ngày 31/03/2025		- Đang thực hiện
	Báo cáo kết quả đánh giá giữa học kì II về Phòng GDĐT	Trước ngày 31/3/2025		- Sau khi hoàn thiện kiểm tra, đánh giá giữa học kì II
3	<b>Tham dự và tổ chức các chuyên đề:</b>			
3.1	Tham dự chuyên đề cấp Quận:			

	CD giáo dục kỹ năng phân loại rác đầu nguồn	10/3/2025	Đ.c Tuấn, Hiệp	- 100% CBGVNV và HS toàn trường dự online trong tiết SHDC
	CD giáo dục kỹ năng xử lý, tiếp nhận thông tin trên môi trường mạng	24/3/2025	Đ.c Phương, Hiệp	
3.2	Tổ chức chuyên đề tháng 3 :			
	Toán 5A3 : Hộp đựng bút đa năng	Tuần 24	Đ.c Ngọc Huyền	- Thực hiện nghiêm túc, đúng lịch
	Tiếng Anh 5A1 : Tiết 97. Unit 9. Holidays and travel	Tuần 24	Đ.c Thái Hà	- Thực hiện nghiêm túc, đúng lịch
	Công nghệ 3A6 : Làm biển giao thông (Tiết 1)	Tuần 26	Đ.c Hường	Hoãn chưa thực hiện
	- Công nghệ 4A6: Lắp ghép mô hình Rô-bốt (T2)	Tuần 26	Đ.c Nam	Chuyển tuần 28
	- Toán 2A6: So sánh các số có ba chữ số (tiết 2)	Tuần 26	Đ.c Uyên Linh	Thực hiện nghiêm túc, đúng lịch
	- GDTC 3A1: Dẫn (nhồi) bóng tại chỗ (T1)	Tuần 26	Trang TD	Thực hiện nghiêm túc, đúng lịch
	- TV 1A5: Bưu thiếp “Lời yêu thương”	Tuần 27	Đ.c Trâm	Thực hiện ngày 24/3
	- Công nghệ 5A6: Bài 9: Mô hình điện mặt trời (T1)	Tuần 27	Đ.c P.Hiền	Thay thế bằng chuyên đề khác do vướng lịch cá nhân.
4	<b>Nghiên cứu, lựa chọn SGK</b>			
	Nghiên cứu bộ sách Mỹ thuật 2, Hoạt động trải nghiệm 2,3 – Bộ sách Chân trời sáng tạo	Trước ngày 5/3	Đ.c Linh, GV khối 2,3	100% GV thực hiện nghiên cứu nghiêm túc, thực hiện đúng quy trình lựa chọn SGK. Thống nhất giữ nguyên các bộ SGK đang sử dụng.
	Thực hiện quy trình lựa chọn SGK theo thông tư 27/2023/TT-BGDĐT	Trước ngày 15/3		
	Gửi báo cáo đề xuất (nếu có) về Phòng GDĐT.	Trước ngày 15/3		
5	<b>Tổ chức và tham gia các cuộc thi:</b>			
5.1	- Chung khảo Olympic Tiếng Anh cấp Thành phố	Ngày 01/3/2025	Đ/c Thái Hà	01 HS tham gia thi đang chờ kết quả.

5.2	- Cuộc thi Tài năng tin học quốc tế cấp quận	Theo lịch BTC	Đ/c Tùng	Hoãn đến ngày 30/3, 04 HS tham gia thi
5.3	- Cuộc thi Tin học trẻ cấp quận	Theo lịch BTC	Đ/c Tùng	HS tham gia thi đúng lịch, đang chờ kết quả
5.4	Cuộc thi viết thư quốc tế UPU lần thứ 54 năm 2025	Trước ngày 5/3/2025	Đ/c Phương	HS tham gia tích cực
5.5	- Các cuộc thi, sân chơi tự nguyện: + Trạng nguyên TV vòng thi Hội + Toán Kangaroo	Từ ngày 12/3- 15/3	HS theo danh sách	HS tham gia thi đầy đủ, đang chờ kết quả
5.6	Tham gia sân chơi KNS trên Internet cấp quận ( 37 HS) Nhắc nhở HS tham gia đúng lịch Chuẩn bị phòng thi	Theo lịch	Đ.c Tuấn	HS tham gia thi nghiêm túc, đúng quy định của BTC
5.7	Tham gia xét giải thưởng “Nhà giáo tâm huyết sáng tạo” năm 2025	Theo lịch	Đ/c Tâm Anh	Chờ thực hiện theo lịch của BTC
<b>III</b>	<b>Công tác quản lí</b>			
1	Đánh giá GV, NV tháng 03 năm 2025, đánh giá chuyên nghiệp Quý 1/2025	Trước 25/03		- Đang triển khai thực hiện
2	Chỉ đạo các tổ CM nhận xét đề cương SKKN lần 1	Trước 15/3	2 đ.c PHT, TTCM	- Đang thực hiện
3	Phối hợp công đoàn, Chi đoàn chúc mừng Ngày 8/3 chị em phụ nữ, chúc mừng chi đoàn	Ngày 7/3; 25/3	BGH	- Tổ chức 01 buổi gặp mặt, chào mừng và tặng quà các chị em phụ nữ ngày 8/3
4	Công tác kiểm tra nội bộ: - Kiểm tra việc triển khai tài liệu giáo dục địa phương cho HS lớp 5 (đối tượng KT GV lớp 5)	Tuần 25	Đ.c Phương	Thực hiện kiểm tra đúng KH. 100% GVCN lớp 5 thực hiện giảng dạy bộ tài liệu đúng kế hoạch.
	- KT việc thực hiện GDKNS- tư vấn tâm lí học	Tuần 26	Đ.c Tuấn	Thực hiện KT đúng KH: Ban tư

	đường			vấn tâm lí học đường thực hiện tốt các hoạt động tư vấn, theo dõi và hỗ trợ HS kịp thời, lưu đầy đủ hồ sơ.
5	Công tác tuyển sinh lớp 1 năm học 2025-2026 Triển khai công văn số 19/PGDDĐT ngày 07/02/2025 của Phòng GDĐT quận Long Biên về việc rà soát thông tin học sinh phục vụ tuyển sinh cuối cấp: - Cập nhật thông tin thay đổi của học sinh chính xác theo các tổ dân phố mới; điều tra chính xác số trẻ sinh năm 2019 trên địa bàn tuyển sinh. - Dự kiến chỉ tiêu tuyển sinh lớp 1 năm học 2025-2026.	Theo lịch	Đ.c Tuấn	- Thực hiện điều tra, rà soát thông tin trẻ sinh năm 2019 trên địa bàn tuyển sinh. Phân tích và tổng hợp số liệu báo cáo PGD đúng KH
6	Rà soát cơ sở vật chất chuẩn bị điều kiện học tập năm học 2025-2026.	Trước 31/3	Đ.c Tuấn	- Thực hiện đúng KH
7	Phối hợp với trung tâm tiếng Anh công nghệ BME tổ chức trải nghiệm Stemrobotis- Công nghệ AI cho HS và CMHS	Theo lịch sắp xếp của BME	TỔ GVTA	- Đang chuẩn bị
8	Điều chỉnh phân công nhiệm vụ giảng dạy lớp 4A4 (đ.c Thư nghỉ Thai sản)- Đ.c Tuấn dạy thay	Từ 13/3/2025	Đ.c Tuấn	- Thực hiện đúng KH

**Nơi nhận:**

- Phòng GD&ĐT: để b/c;
- Các CBGVNV: để biết;
- Lưu VP.

**HIỆU TRƯỞNG**



Nguyễn Thị Liễu